АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 01.11.2011 г. №  19-п

             село Барабановка

	О проекте бюджета на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов и прогнозе консолидированного бюджета  администрации Барабановского  сельсовета на 2013-2015 годы

В соответствии со ст.17 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации в  целях  исполнения постановления  администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургскуой области «О  порядке разработки прогноза  социально-экономического развития  на 2013 год и  параметров прогноза на период до 2015 года» в соответствии со ст. 27  Положения о  бюджетном процессе   в администрации МО Барабановский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»  утвержденного решением  Совета депутатов  Барабановского сельсовета  от 05/06/2012 года   №  21/3 р.С.   и рассмотрев  проект прогноза  социально-экономического развития   муниципального образования Барабановский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  на 2013-2015 года:

     1. Утвердить  прогноз социально-экономического  развития муниципального образования  Барабановский  сельсовет Новосергиевского района  на 2013 год и о параметрах прогноза до 2015 года согласно приложения.
    2. Специалисту 2 категории Агрызковой Н.Е. подготовить  проект решения Совета депутатов  о бюджете  администрации Барабановского сельсовета на 2013 и плановый период 2014-2015 годов для вынесения на заседание Совета депутатов .

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   4. Постановление вступает в силу со дня его подписания .

Глава  администрации МО

Барабановский  сельсовет                                                           В.Н.Киян

Разослано: райфо,прокурору , в дело
	Прогноз социально-экономического развития Барабановского  муниципального образования на 2011-2015годы

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	факт
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Инфляция (к декабрю прошлого года)
	%
	108,7
	105,8
	106,2
	105,2
	104,9

	2
	Производство промышленной продукции

	2.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД)
	тыс.руб.

	2.2.
	Индекс промышленного производства (по видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	3
	Сельское хозяйство

	3.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс.руб.
	29536
	34800
	47201
	48219
	48550

	в  том числе:

	растеневодство
	тыс.руб.
	16363
	19279
	26149
	26713
	26897

	животноводство
	тыс.руб.
	13173
	15521
	21052
	21506
	21653

	из общего объема:

	продукция  сельскохозяйственных предприятий
	тыс.руб.
	23636
	15946
	27850
	27950
	28050

	продукция населения
	тыс.руб.
	11800
	16514
	16800
	17500
	17700

	продукция КФХ
	тыс.руб.
	1100
	2340
	2551
	2769
	2800

	3.2.
	Индекс производства продукции сельского (хозяйств всех категорий) в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	112
	98
	101
	101,3
	101,4

	в том числе:

	растеневодства
	% к предыдущему году
	120
	95
	101
	101,2
	101,3

	животноводства
	% к предыдущему году
	105
	101
	101,3
	101,4
	101,5

	4
	Инвестиционная строительная деятельность

	4.1.
	Инвестиция в основной капитал
	тыс.руб.
	2491
	2400
	2600
	2400
	2600

	4.2.
	к предыдущему году в  сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102
	108
	108
	108
	108

	4.3.
	Инвестиции в основной капитал за счет средств федерального бюджета
	тыс.руб.

	4.4.
	Инвестиции в основной капитал за счет средств субъекта РФ
	тыс.руб.

	4.5.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство"
	тыс.руб.

	4.6.
	Ввод в действие жилья и объектов соцкультуры
	кв.м.
	127
	120
	130
	120
	130

	5
	Потребительский рынок

	5.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	11520
	11800
	12103
	12527
	13028

	5.2.
	к предыдущему году  в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	100,1
	102
	103
	103,5
	104

	5.3.
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	52
	220
	53,3
	54,8
	56,7

	5.4.
	к предыдущему году  в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	101
	102
	102,5
	103
	103,5

	5.5.
	Объем платных услуг населению, в т.ч. бытовых
	тыс.руб.
	4000
	4719
	5200
	5600
	5773

	6
	Рынок труда и заработной платы

	6.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	человек
	250
	250
	260
	260
	260

	6.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	человек
	50
	50
	50
	50
	50

	6.3.
	численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	4
	4
	4
	4
	4

	6.4.
	уровень зарегистрированной безработицы к трудовому населению
	%
	22
	22
	22
	22
	22

	6.5.
	среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	рублей
	5800
	6100
	6300
	6800
	7400

	6.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников включая совмещение
	тыс.руб.
	17400
	18300
	19650
	21200
	23100

	6.7.
	темп роста к предыдущему периоду
	% к предыдущему году
	100
	105
	107
	108
	109

	6.8.
	Просроченная задолженность по заработной плате работникам по видам деятельности и источникам финансирования в разрезе муниципальной статистической отчетности ОКВЭД
	тыс.руб.

	6.9.
	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	120100
	131989
	146375
	162623
	182300

	6.10.
	темп роста к предыдущему периоду
	%
	105,6
	109,9
	110,9
	111,1
	112,1

	6.11.
	Реальные располагаемые денежные доходы
	%

	7
	Финансы

	7.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток
	тыс.руб.
	3133
	-14641
	1500
	1500
	1500

	7.2.
	Прибыль прибыльных предприятий в т. ч. прибыль муниципальных унитарных предприятий
	тыс.руб.

	8
	Развитие малого предпринимательства

	8.1.
	Количество малых предприятий
	един.
	3
	4
	4
	4
	4

	8.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	17
	18
	18
	18
	18

	8.3.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.

	9
	Социальная сфера

	9.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1 года - 6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 детей приходится мест)
	мест на 100 детей
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	9.2.
	Техническое состояние и благоустройство зданий государственных общеобразовательных учреждений

	80
	80
	80
	80
	80

	Число больничных коек на 100 человек населения

	9.3.
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 100 человек населения

	2,13
	2,13
	2,13
	2,13
	2,13

	9.4.
	Число мест в зрительных залах на 100 человек населения

	22,42
	22,42
	22,42
	22,42
	22,42

	9.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 100 человек населения

	1190
	1200
	1220
	1250
	1300

	9.6.
	Число музеев на 100 человек населения

	9.7.
	Число санитарно-курортных организаций и организаций отдыха

	9.8.
	Число летних оздоровительных лагерей

	1
	1
	1
	1
	1

	9.9.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето

	65
	65
	65
	65
	65

	9.10.
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)

	1
	1
	1
	1
	1

	10
	Охрана общественного порядка

	1
	1
	1
	1
	1

	10.1.
	Численность муниципальных служащих
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	11
	Жилищно-комунальное хозяйство

	11.1.
	Жилищный фонд на конец года (всего на конец года)
	тыс.кв.м.
	150
	152
	154
	156
	158

	11.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем, в т.ч. Благоустроенным и частично благоустроенным
	кв.м.
	63
	63
	63
	63
	63

	11.3.
	Площадь капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.

	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-комунальных услуг
	тыс.руб.
	218,6
	159,2
	159,2
	159,2
	159,2

	11.4.
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-комунальных услуг
	единиц
	46
	37
	37
	37
	37

	12
	Муниципальное имущество

	12.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности
	тыс.руб.

	12.2.
	По полной стоимости
	тыс.руб.
	13900
	14000
	16000
	16500
	16800

	12.3.
	По остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	8340
	8240
	7500
	5400
	4900

	13
	Территория

	13.1.
	Находящаяся в ведении муниципального образования
	га
	19680
	19680
	19680
	19680
	19680

	13.2.
	Находящаяся в собственности муниципального образования
	га
	5
	5
	5
	5
	5

	13.3.
	Предоставленная физическим лицам:

	Во владение и пользование
	га

	В аренду
	га
	2230
	2230
	2230
	2230
	2230

	13.4.
	Предоставленная юридическим лицам:

	Во владение и пользование
	га

	В аренду
	га
	534,2
	534,2
	534,2
	534,2
	534,2

	13.5.
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	га

	Территориальные резервы для развития муниципального образования
	га

	14
	Демография

	14.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	973
	1050
	1050
	1050
	1050

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	человек
	163
	206
	209
	209
	209

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	человек
	236
	243
	250
	250
	250

	Число домохозяйств
	единиц

	Общий коэффициент рождаемости на 1000 человек населения

	7,8
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3

	14.2.
	Общий коэффициент смертности на 1000 человек населения

	7,8
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2

	14.3.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)

	-1,9
	-1,9
	-1,9
	-1,9

	15
	Органы местного самоуправления

	15.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	человек
	4
	4
	4
	4
	4

	15.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	2697,8
	3800,4
	3290,8
	3336,1
	3382,5

	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	481,9
	537
	587
	609,8
	609,8